Совет депутатов
муниципального образования «Муниципальный округ
Глазовский район
Удмуртской Республики»

	[image: Герб Глазовского района]
	«Удмурт Элькунысь
Глаз ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтысь
депутатъёслэн Кенешсы

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

О назначении опроса граждан в поддержку реализации проектов
инициативного бюджетирования «Наше село»
[bookmark: _GoBack]
Принято
Советом депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Глазовский район
Удмуртской Республики» первого созыва                                                 30 марта 2023 года

Руководствуясь ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, Порядком выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» от 24.02.2022 №141, Положением о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» от 24.02.2022 №139, Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ:

1. Провести опрос граждан путем сбора подписей по вопросу выявления мнения граждан о поддержке реализации инициативного проекта «Ремонт дорожного полотна пер.Зеленый д. Кожиль  Глазовского района УР».
1.1 Сбор подписей провести 9-12 апреля  2023 года;
1.2 Территория проведения опроса: Удмуртская Республика, Глазовский район, пер. Зеленый деревни Кожиль;
1.3 Численность жителей, участвующих в опросе: 17 человек;
1.4 Определить форму опросного листа, согласно приложению 1;
1.5 Сформировать комиссии по проведению опроса, согласно приложению 2.

2.  Провести опрос граждан путем сбора подписей по вопросу выявления мнения граждан о поддержке реализации инициативного проекта  «Приобретение щебня для ремонта части дорожного полотна на ул.Новая, ул.Центральная и ул.Клубная д. Пусошур Глазовского района УР».
2.1 Сбор подписей провести 9-12 апреля 2023 года;
2.2 Территория проведения опроса: Удмуртская Республика, Глазовский район, на части территории - ул. Новая, от д.8 до д.12 д. Пусошур, на части территории -  ул.Центральная от 12 д. до 18 д. и  ул. Клубная  д. Пусошур.
2.3 Численность жителей, участвующих в опросе: 43 человека;
2.4 Определить форму опросного листа, согласно приложению 1;
2.5 Сформировать комиссии по проведению опроса, согласно приложению 2.

3.  Провести опрос граждан путем сбора подписей по вопросу выявления мнения граждан о поддержке реализации инициативного проекта  «Приобретение щебня для ремонта дорожного полотна на части ул.Заречная с.Парзи Глазовского района УР».
3.1 Сбор подписей провести 9-12 апреля  2023 года;
3.2 Территория проведения опроса: Удмуртская Республика, Глазовский район, на части территории - ул.Заречная, от д.13 до д.26  с.Парзи;
3.3 Численность жителей, участвующих в опросе: 31 человек;
3.4 Определить форму опросного листа, согласно приложению 1;
3.5 Сформировать комиссии по проведению опроса, согласно приложению 2.

4. Провести опрос граждан путем сбора подписей по вопросу выявления мнения граждан о поддержке реализации инициативного проекта  «Ремонт части дороги на ул.Мира д.Качкашур  Глазовского района УР».
4.1 Сбор подписей провести 9-12 апреля 2023 года;
4.2 Территория проведения опроса: Удмуртская Республика, Глазовский район, на части территории - ул.Мира, от д.1 до д.18  д.Качкашур;
4.3 Численность жителей, участвующих в опросе: 45 человек;
4.4 Определить форму опросного листа, согласно приложению 1;
4.5 Сформировать комиссии по проведению опроса, согласно приложению 2.

5. Провести опрос граждан путем сбора подписей по вопросу выявления мнения граждан о поддержке реализации инициативного проекта  «Приобретение щебня для ремонта дорожного полотна на части дороги ул.Победы с.Понино Глазовского района УР».
5.1 Сбор подписей провести  9-12 апреля 2023 года;
5.2 Территория проведения опроса: Удмуртская Республика, Глазовский район,        на части территории - ул.Победы, от  д.8 до д.27 с.Понино;
5.3 Численность жителей, участвующих в опросе: 87 человек;
5.4 Определить форму опросного листа, согласно приложению 1;
5.5 Сформировать комиссии по проведению опроса, согласно приложению 2.

6. Провести опрос граждан путем сбора подписей по вопросу выявления мнения граждан о поддержке реализации инициативного проекта  «Ремонт части дорожного полотна на ул.Лесная д. Адам  Глазовского района УР».
6.1 Сбор подписей провести 9-12 апреля  2023 года;
6.2 Территория проведения опроса: Удмуртская Республика, Глазовский район, на части территории - ул. Лесная , от  д.7 до д.21 д.Адам;
6.3 Численность жителей, участвующих в опросе: 7 человек;
6.4 Определить форму опросного листа, согласно приложению 1;
6.5 Сформировать комиссии по проведению опроса, согласно приложению 2.

7. Провести опрос граждан путем сбора подписей по вопросу выявления мнения граждан о поддержке реализации инициативного проекта  «Приобретение щебня для ремонта дорожного полотна части дороги на ул.Восточная д. Штанигурт   Глазовского района УР».
7.1 Сбор подписей провести 9-12 апреля 2023 года;
7.2 Территория проведения опроса: Удмуртская Республика, Глазовский район,  на части территории - ул.Восточная  МКД дома 8,8а д.Штанигурт;
7.3 Численность жителей, участвующих в опросе: 19 человек;
7.4 Определить форму опросного листа, согласно приложению 1;
7.5	Сформировать комиссии по проведению опроса, согласно приложению 2

8. Провести опрос граждан путем сбора подписей по вопросу выявления мнения граждан о поддержке реализации инициативного проекта  «Установка уличного освещения в д.Симашур Глазовского района УР».
8.1 Сбор подписей провести 9-12 апреля 2023 года;
8.2 Территория проведения опроса: Удмуртская Республика, Глазовский район,  д.Симашур;
8.3 Численность жителей, участвующих в опросе: 75 человек;
8.4 Определить форму опросного листа, согласно приложению 1;
8.5	Сформировать комиссии по проведению опроса, согласно приложению 2.

9. Провести опрос граждан путем сбора подписей по вопросу выявления мнения граждан о поддержке реализации инициативного проекта  «Ремонт части дорожного полотна подъезда к д.Поздеево Глазовского района УР».
9.1 Сбор подписей провести 9-12 апреля 2023 года;
9.2 Территория проведения опроса: Удмуртская Республика, Глазовский район,  д.Поздеево;
9.3 Численность жителей, участвующих в опросе: 4 человека;
9.4 Определить форму опросного листа, согласно приложению 1;
8.5	Сформировать комиссии по проведению опроса, согласно приложению 2.

Председатель Совета депутатов муниципального                                С.Л.Буров
образования «Муниципальный округ
Глазовский район Удмуртской Республики»

Глава муниципального образования                                                        В.В.Сабреков
«Муниципальный округ Глазовский район
Удмуртской Республики»

г. Глазов
30 марта 2023 года
№ 291

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1 к решению Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики
от 30 марта 2023 года № 291

ОПРОСНЫЙ лист в поддержку реализации инициативного проекта
_______________________ ___________________________________________________
название проекта
Мы, нижеподписавшиеся жители____________________________________________,
                                                              (населенный пункт, улица, в населенном пункте)
Выражаем мнение по реализации  инициативного  проекта ___________________________________________________________________________
(наименование проекта)

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Число рождения, месяц, год
	Адрес места жительства/места пребывания в соответствии с подтверждающим документом
	Дата подписания опросного листа
	За/Против
	Подпись
	Подпись
Согласие на обработку персональных данных, в соответствии с требованиями, установленными ст.9 ФЗ от 27.07.2006г № 152 ФЗ «О персональных данных»

	1
	2
	3
	4
	5

	6

	1

	2

	3

	4

	...

Опросный лист заверяю:
___________________________________________________________________________
(Ф.И.О., дата рождения, адрес места жительства лица, осуществляющего сбор подписей)
"_______" _________ 20____ г.

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2 к решению Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики
от 30 марта 2023 года № 291

1. Комиссия по проведению опроса по  выявлению мнения граждан о реализации  инициативного проекта «Ремонт дорожного полотна пер.Зеленый д.Кожиль  Глазовского района УР»:
Ельцова Любовь Ивановна- главный специалист- эксперт Кожильского территориального отдела;
Афанасьева Екатерина Валентиновна – ведущий специалист-эксперт Кожильского территориального отдела;
Владыкин Владислав Валерьянович –житель д.Кожиль.

2. Комиссия по проведению опроса по  выявлению мнения граждан о реализации  инициативного проекта  «Приобретение щебня для ремонта дорожного полотна на части ул.Новая и ул.Клубная д.Пусошур Глазовского района УР»:
Бабинцева Татьяна Вениаминовна – начальник Кочишевского тпрриториального отдела;
Кропотина Светлана Яковлевна - специалист Кочишевского территориального отдела;
Перминова Татьяна Николаевна- староста ул.Новая д.Пусошур.

    3. Комиссия по проведению опроса по  выявлению мнения граждан о реализации  инициативного проекта «Приобретение щебня для ремонта дорожного полотна на части ул.Заречная, с.Парзи Глазовского района УР»:
Невоструева Светлана Александровна  – начальник Парзинского территориального отдела;
Наговицына Елена Евгеньевна – ведущий-специалист Парзинского территориального отдела;
Васильева Надежда Никитьевна – староста ул.заречная с.Парзи.

4. Комиссия по проведению опроса по  выявлению мнения граждан о реализации  инициативного проекта о реализации инициативного проекта  «Ремонт части дороги на ул.Мира д.Качкашур  Глазовского района УР»:
Осотова Ольга Анатольевна – ведущий-специалист Качкашурского территориального отдела;
Лумпова Ирина Алексеевна-специалист по воинскому учету Качкашурского территориального отдела;
Илюхина Назира Зиннатуловна-староста ул.Мира  д.Качкашур

5 Комиссия по проведению опроса по  выявлению мнения граждан о реализации  инициативного проекта о  реализации инициативного проекта  «Приобретение щебня для ремонта дорожного полотна на части дороги ул.Победы , с.Понино   Глазовского района УР»:
Дзюина Нина Николаевна - начальник Понинского территориального отдела;
            Бекмансурова Татьяна Александровна – делопроизводитель Понинского территориального отдела;
Лукин Николай Игнатьевич - житель с.Понино.

6. Комиссия по проведению опроса по  выявлению мнения граждан о реализации  инициативного проекта о  реализации инициативного проекта    «Ремонт части дорожного полотна на ул.Лесная в д. Адам  Глазовского района УР»:
Осотова Надежда Ивановна - специалист Адамского территориального отдела;
Гиренко Анастасия Николаевна – ведущий документовед Адамского территориального отдела ;
Сунгуров Сергей Николаевич - житель д.Адам.

7. Комиссия по проведению опроса по  выявлению мнения граждан о реализации  инициативного проекта  «Ремонт части дороги на ул.Восточная в д. Штанигурт   Глазовского района УР»:
  Федотова Ольга Николаевна-начальник Штанигуртского  территориального отдела;
Булатова Марина Ивановна - специалист Штанигуртского территориального отдела;
Воробьева Любовь Федоровна - житель д.Штанигурт;
Шишмакова Татьяна Николаевна - житель д.Штанигурт.

          8. Комиссия по проведению опроса по  выявлению мнения граждан о реализации  инициативного проекта  «Установка уличного освещения в д.Симашур Глазовского района УР»:
Булдаков Роман Алексеевич - начальник Верхнебогатырского территориального отдела;
Скурихина Любовь Аркадьевна - специалист Верхнебогатырского территориального отдела;
Богданова  Светлана Геннадьевна - староста д. Симашур

9. Комиссия по проведению опроса по  выявлению мнения граждан о реализации  инициативного проекта «Ремонт части дорожного полотна подъезда к д.Поздеево Глазовского района УР»
Комиссия:
Князева Ольга Николаевна – начальник Гулековского территориального отдела;
Павлова Полина Сергеевна –  ведущий-специалист Гулековского территориального отдела;
Макаров Константин Владимирович – житель д.Поздеево.

image1.png